Печатное средство массовой информации
                           муниципального образования
                    Булгаковского сельского поселения
                           Духовщинского района Смоленской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
«БУЛГАКОВСКИЕ ВЕСТИ»
  08 ноября 2019 года     №11    ϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО  РАЙОНА     СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От 07.11.2019 года                   № 28

	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской области за 9 месяцев  2019 года

[bookmark: _GoBack]            Рассмотрев и заслушав отчет Администрации Булгаковского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года», заслушав заключение  Контрольно-ревизионной комиссии Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,  решение комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества, Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л :
1.Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области за 9 месяцев 2019 года принять к сведению, согласно приложению.
          2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Булгаковские вести», разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://bulgakovo.admin-smolensk.ru/.
Глава муниципального образования
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области                             Т.И. Сазанкова

ОТЧЕТ
ПО   ИСПОЛНЕНИЮ   БЮДЖЕТА   БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПО  СОСТОЯНИЮ  НА  1 ОКТЯБРЯ  2019 года
ДОХОДЫ : рублей
	Наименование доходов
	План
	Факт
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	157 100,00
	79 719,34
	50,7

	Налог на имущество физических лиц
	77 600,00
	19 931,33
	25,7

	Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории РФ
	 1 612 088,00

1 375 749,37

85,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	6 400,00
	10,00
	0,2

	Земельный налог
	300 500,00
	143 043,10
	47,6

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,00
	2,00
	-

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3 100,00
	0,00
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	54 200,00
	0,00
	0,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 279 600,00
	1 713 480,00
	75,2

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	97 500,00
	97 500,00
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54 600,00
	30 047,43
	55,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ :
	4 642 688,00
	3 459 482,57
	74,5

РАСХОДЫ : рублей
	Наименование расходов
	План
	Факт
	% исполнения

	Фонд оплаты труда
	1 895 200,00
	1 256 302,71
	66,3

	Компенсационные выплаты депутатам
	36 000,00
	0,00

	Услуги телефонной связи
	32 400,00
	21 162,25
	65,3

	Коммунальные услуги
(электроэнергия, природный газ)
	37 354,42
	20 948,12
	56,1

	Коммунальные услуги
(котельно-печное топливо)
	17 136,00
	7 616,00
	44,4

	Коммунальные услуги
(обращение с твердыми бытовыми отходами)
	1 987,37
	1 204,21
	60,6

	Прочие услуги
	30 500,00
	20 690,25
7 381,50 (услуги по изготовлению сертификата ЭЦП)
13 308,75 (услуги по обновлению бухгалтерской программы)
	67,8

	Услуги по содержанию имущества
	55 143,15
	55 143,15
45 076,00 (монтаж систем электроснабжения в здании администрации)
7 500,00 (услуги по техническому обслуживанию служебного автомобиля)
2 567,15( услуги по страхованию автомобиля)

	100,0

	Взносы муниципальных образований
	1 650,00
	1 650,00
	100,0

	ГСМ (бензин)
	101 000,00
	63 943,75
	63,3

	Расходные материалы;
Запасные части,
Канцелярские товары
	20 857,06
	20 242,26
5 800,00 (покупка канцелярских товаров)
14 442,26 (покупка запасных частей для служебного автомобиля)
	97,1

	Расходы по уплате налоговых платежей
	809,00
	809,00
	100,0

	Использование резервного фонда
	10 000,00
	0,00
	0,0

	Расходы по проведению выборов Совета депутатов сельского поселения
	142 966,00
	142 966,00
	100,0

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	126 190,56
	83 919,84
	66,5

	Жилищное хозяйство
	3 213,00
	2 142,00
2 142,00 (взносы кап ремонт многоквартирных домов)
	66,7

	Коммунальное хозяйство
	275 846,00

	242 560,68
124 552,00 ( работы по  ремонту водопровода
д.Зимец, д.Ерыши)
8 760,00(услуги по исследованию качества воды)
8 208,14 (тех обслуживание газового оборудования)
1 200,00 (услуги по техническому состоянию насосов)
1 200,00 (услуги по утилизации насосов)
98 640,54 (услуги регистрации права собственности на объекты водоснабжения)
	87,9

	Другие общегосударственные
вопросы
	107 493,44
	82 895,60
80 000,00 (услуги по расчету вреда причиняемого ГТС)
240,00(услуги по техническому состоянию огнетушителей)
240,00 (услуги по утилизации огнетушителей)
2 415,60 (подписка газет)

	77,1

	Дорожный фонд
	1 612 088,00
	630 203,18
96 534,78 (услуги по очистке дорог от снега)
103 601,31 (оплата за эл.энергию по освещению улиц)
6 949,89 (кадастровые работы улично-дорожной сети)
198 734,00 (услуги по транспортировке песка)
30 654,94 (услуги по разравниванию песчаной смеси, исправлению профиля дорожной сети)
73 367,70 (услуги по скашиванию обочин улич дорож сети)
115 120,00 (исправление профиля дорожной сети, грейдерование)
5 240,56 (услуги по очистке придорожной полосы улицы)
	39,1

	Уличное освещение
	202 920,00
	175 566,72
10 000,00 (расходные материалы)
12 646,72 (тех.обслуживание)
75 000,00 (оплата  за эл.энергию по освещению улиц)
77 920,00 (услуги по реконструкции сетей уличного освещения)
	86,5

	Перечисление муниципальному району согласно соглашениям
	20 300,00
	20 300,00
	100,0

	Расходы по воинскому учету
	54 600,00
	30 047,43
24 332,63( фонд оплаты труда)
5 714,80 (приобретение канцелярских товаров)
	55,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ :
	4 785 654,00
	2 880 313,15
	60,2

Расходы бюджета за  9 месяцев  2019 года исполнены на  60,2 % по учреждению.
Составил : ст.менеджер                                              С.С. Арещенко
 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от 07 ноября  2019  года                    № 29

	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бересневского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской области за 9 месяцев  2019 года

          В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», решением № 19 от 23.11.2016 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бересневского сельского поселение Духовщинского района Смоленской области», Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
  РЕШИЛ:
          1. Отчет об исполнении  бюджета  муниципального образования Бересневского сельского  поселения Духовщинского района Смоленской области  за 9 месяцев 2019 года  принять  к  сведению согласно приложению №1.
          2. Опубликовать  настоящее  решение  в   муниципальном  вестнике «Булгаковские вести» и разместить  на официальном   сайте  Администрации  Булгаковского  сельского  поселения Духовщинского  района  Смоленской  области  в  сети  Интернет  http://bulgakovo.admin-smolensk.ru/.
Глава муниципального  образования
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района  Смоленской области                                      Т.И. Сазанкова
Приложение №1
ОТЧЕТ
 ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА БЕРЕСНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                  ПО  СОСТОЯНИЮ  НА 1 ОКТЯБРЯ  2019 года
ДОХОДЫ
Ед. измерения: рублей
	Наименование доходов
	План
	Факт
	%
исполнения

	Акцизы по подакцизным товарам
	1238933,00
	1057300,53
	85,3

	Налог на доходы физических лиц
	64700,00
	34100,71
	52,7

	Налог на имущество физических  лиц
	97100,00
	27187,03
	28,0

	Земельный налог
	157500,00
	55836,97
	35,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	42700,00
	43014,52
	100,7

	Дотации от других бюджетов бюджетной
системы РФ
	2128800,00
	1597145,00
	75,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	93500,00
	93500,000
	100,0

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	48100,00
	20001,51
	41,6

	   ВСЕГО  ДОХОДОВ:
	3871333,00
	2928086,27
	75,6

РАСХОДЫ
                                                          Ед. измерения: рублей
	Наименование расходов
	План
	Факт
	%
исполнения

	Оплата труда и начисления на ФОТ
	2027282,00
	1361479,82
	67,2

	Услуги связи
	18000,00
	15994,33
(телефонная связь)
	88,9

	Коммунальные услуги

	17400,00
	10324,85
(электроэнергия)
	59,3

	Услуги по содержанию имущества
	5000,00
	2900,00
(ремонт оргтехники- 2500,00;заправка картриджей-500,00
	58,0

	Прочие услуги
	24505,00
	20676,00
 (обновление программного обеспечения и изготовление ЭЦП)
	84,4

	Страхование
	2000,00
	0,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
	19800,00
	19800,00
(межбюджетные трансферты)
	100,0

	Прочие расходы
	98905,00
	98137,83
(уплата транспортного налога – 535,00; налог на имущество- 117,00; проведение выборов-95835,00; членские взносы-1650,00; уплата пени-0,83)
	99,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	61000,00
	58106,65
(ГСМ – 46677,25;  канцпринадлежности-1429,40; дрова-10000,00)
	95,2

	Увеличение стоимости основных средств
	0,00
	0,00
	0,0

	Использование резервного
 фонда
	13187,00
	0,00
	0,0

	Расходы по воинскому учету
	48100,00
	20001,51
(фонд оплаты труда и начисления на ФОТ)
	41,6

	Дорожное хоз-во
	2047833,00
	504578,39
(содержание и ремонт улично-дорожной сети)
	24,6

	Жилищное хоз-во
	161746,00
	106497,04
(уплата взносов на капремонт МКД)
	65,8

	Коммунальное хозяйство

	117699,00
	116649,80
(устройство колодца – 15010,80; исследование качества воды- 5688,00; уплата налога на имущество-1451,00; регистрация прав собственности на артскважины-94500,00)
	99,1

	Уличное освещение

	143450,00
	101358,12
 (за э/энергию-85705,25; ТО уличного-15652,87
	70,7

	Социальное обеспечение
	124326,00
	83919,84
(выплаты муниципальных пенсий)
	67,5

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:
	4930233,00
	2520424,18
	51,1

	Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит)
	-1058900,00
	407662,09

Составил: старший инспектор-бухгалтер                                       В.П. Андрейцева.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  07 ноября 2019 года                      № 31

	О внесении  изменений в решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 27.04.2015 №24 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в редакции решения от 08.02.2018 г. № 1)

 В целях обеспечения сохранности муниципального имущества, в том числе его использования в соответствии с целевым назначением, видом разрешенного использования, Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 27.04.2015 № 24 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» (в редакции решения от 08.02.2018 г. № 1)   изменение, дополнив статьей 81 Главу II. Полномочия органов местного самоуправления по управлению и распоряжению имуществом муниципального образования следующего содержания:
«Статья 81. Полномочия Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
Организовывать проведение ежеквартальных проверок целевого использования муниципального имущества, переданного во временное владение и (или) пользование арендатором в рамках действующих договоров аренды, с обязательным оформлением результатов таких проверок.».
2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном  вестнике  «Булгаковские  вести»  и  разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://bulgakovo.admin-smolensk.ru/.

Глава муниципального  образования
Булгаковского  сельского поселения
Духовщинского  района  Смоленской  области                                   Т.И. Сазанкова
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  07 ноября 2019 года                         № 33

Об установлении ставок платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории  Булгаковского  сельского поселения  Духовщинского района Смоленской области  с 01 января 2020 года
	В соответствии с п.1 ст.154, п.3 ст.155, п. 3,4 ст.156 Жилищного кодекса РФ, ст. 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь  Уставом Булгаковского  сельского поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области,  Совет депутатов Булгаковского  сельского поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области
        РЕШИЛ:
        1. Установить и ввести в действие с 01 января 2020 года ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению № 1.
        2. Решение Совета депутатов Бересневского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 15 декабря 2008 года № 30 «Об утверждении тарифа стоимости 1 квадратного метра жилого помещения»  с 01 января  2020 года  считать утратившим силу.
        3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном  вестнике  «Булгаковские  вести»  и  разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
        4. Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  и  применяется  к  правоотношениям,  возникшим  с 1 января 2020 года.

Глава муниципального  образования
Булгаковского  сельского поселения
Духовщинского  района  Смоленской  области                              Т.И. Сазанкова
                                                                                                           Приложение № 1
 к решению Совета депутатов Булгаковского
      сельского поселения     Духовщинского района
Смоленской  области от 07.11. 2019 года № 33

	№
п/п
	Наименование  услуг
	Единица  измерения
	СТАВКА   ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ)
 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда с 01 января 2020 года*

	1.
	Жилые помещения частично благоустроенные (отсутствуют 1 и более видов благоустройства), неблагоустроенные в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению; жилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными

руб.  за  1  кв. м
в месяц

	1,50

*Примечания:
РАСЧЕТ
платы  за   наем
1. Общая  площадь  неприватизированных   квартир  (наем) на  01.11.19 г. – 10 980 м²
2.  Балансовая   стоимость  жилых  домов   с  нормой   амортизации  0,8  =  24 704 985 руб.
3. Цена   найма   по   основным  группам  жилых  зданий  Н = А х К,  где
                                                                                                            А = Б х О/100х12хР
4. Величина   амортизационных  отчислений  на 1м²  жилья:
       А = 24 704 985 х 0,8 / 100х12 х 10 980 = 1,50 руб.
 ********************************************************************************************************
Учредители: Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.  Тираж:  25 экз.
Адрес редакции: 216212, д. Булгаково,  ул. Центральная, д.23 Духовщинского района Смоленской области.
E-mail: bulgakovskoe@admin-smolensk.ru Тел.:(848166) 2-51-54. Редактор: Сазанкова Т.И. Муниципальный вестник «Булгаковские вести» отпечатан на оборудовании Администрации Булгаковского сельского поселения, на 4 листах, формата А 4. Распространяется бесплатно.

~ 1 ~